
 
ТАМБОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ 

 

МОРШАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ   НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ 

 

 

 Р Е Ш Е Н И Е 

   
 

29 декабря  2021 года               г. Моршанск                                    № 228 
 

О внесении изменений в решение 

Моршанского городского Совета 

народных депутатов от 29.08.2011 №316 

«Об установлении дополнительных 

оснований признания безнадежными к 

взысканию недоимки, задолженности по 

пеням и штрафам по местным налогам» 

 

  

 

В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь Уставом муниципального образования города Моршанска, 

Моршанский городской Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

 1. Внести в решение Моршанского городского Совета народных депутатов 

от 29.08.2011 № 316 «Об  установлении дополнительных оснований признания 

безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по 

местным налогам» следующие изменения:  

1) подпункт а) пункта 1.1. дополнить абзацем следующего содержания: 

«- в случае наличия недоимки и задолженности по пеням и штрафам, 

числящихся за умершим лицом или лицом, объявленным умершим, в порядке, 

предусмотренным Гражданским процессуальным кодексом Российской 

Федерации, наследники которого в течении трех лет с даты открытия наследства 

не вступили в права наследования.» 

2) пункт 1.2. дополнить абзацами следующего содержания: 

«- по основанию, указанному в абзаце четвертом подпункта а) пункта 

1.1.настоящего решения: 

справки налогового органа о суммах недоимки, задолженности по пеням и 

штрафам, подлежащим списанию; 

сведений о смерти, содержащихся в Едином государственном реестре 

записей актов гражданского состояния; 

сведений органов (учреждений), уполномоченных совершать нотариальные 

действия, и нотариусов, занимающихся частной практикой, о том, что в течении 

трех лет со дня открытия наследства оно не принято наследником.» 



 

 

2 

 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Согласие» и на сайте 

сетевого издания «РИА «ТОП 68» (www.top68.ru). 

 2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

 
 

Заместитель председателя Моршанского                  Глава города Моршанска 

городского Совета народных депутатов 
                                                                
                                            А.А. Калинин                                        А.В. Банников 

 

http://www.top68.ru/

